



یادداشت

راهکار خلع سلاح ایدئولوژیکی داعش



کاوه افراسیابی
استاد دانشگاه مقیم آمریکا

و تلاش‌های منطقه‌ای برای مقابله با جریان‌های تکفیری ارائه کرده است. نکته دیگری که در مقاله دکتر ظریف به آن اشاره شده تاکید بر خلع سلاح ایدئولوژیکی داعش است؛ سلاحی که این گروه با استفاده از آن توانسته است بسیاری از جوانان، از جمله جوانان غربی را که در فرآیند اجتماعی شکست خورده‌اند، جذب کند.

بی‌شک، ژادپرستی و اسلام‌هراسی ازجمله عواملی هستند که موجب جذب مسلمانان اروپایی به گروه تروریستی داعش می‌شوند. بنابراین باید در این زمینه به فکر عاملی جایگزین بود. برای شکست دادن داعش تلاش‌های سیستماتیک برای کم ارزش کردن جهان‌بینی این گروه تروریستی ضرورت دارد. در همین راستا باید با دقت رسانه‌هایشان را که برای تبلیغات سطحی مورد استفاده قرار می‌گیرند، خنثی کنیم. گروه تکفیری داعش با استفاده از اینترنت و شبکه‌های اجتماعی ویدئوهایی را منتشر می‌کند که برخی از این ویدئوها مربوط به اصول اعتقادی مورد ادعایشان است؛ ازجمله اصل مهدویت. آنها با ترسیم این اصول به شکل دلخواه خود، سرباز گیری و جوانان بی‌گناه را جذب خود می‌کنند.

تاکون در حوزه سایبری عملیات محکمی برای مقابله با فعالیت‌های این گروه انجام شده است. اگرچه مقابله سایبری با این گروه نیازمند پیش‌شرط‌هایی است. در درجه اول درک درست از نظام مهدویت، مساله‌ای است که این گروه تروریستی با سوءاستفاده از آن می‌خواهد به اهداف خود دست یابد. این گروه

تکفیری با ارائه تفسیر نادرست و تحریف سیستماتیک از این اصل مهم اسلامی به‌عنوان منبع ایدئولوژیک و دکرترین خود برای ژادکشی استفاده می‌کند و از این طریق به اقدامات خود مشروعیت می‌بخشد. برای رد آنچه این گروه تروریستی از مهدویت به‌عنوان یکی از مهم‌ترین باورهای شیعیان و یکی از بااهمیت‌ترین اصول دین اسلام عنوان می‌کند، باید در مورد محتوای مهدویت که همانا پیام صلح، بردباری و احترام به دیگران است آموزش‌های دقیقی ارائه شود. امام زمان(عج) (امام غایب) وعده داده است تا صلح و عدالت را به جهان بازگرداند. ذات مهدویت تحمل دیگر ادیان است، این در حالی است که داعش مسیحیان را که اهل کتاب هستند، سر می‌برد.

مهدویت به‌عنوان یک مکتب فکری، دربردارنده مفهوم انتظار سازنده است و هنجارهای تمدنی، اخلاقی و معنوی زندگی را براساس اصل احترام به دیگران القا می‌کند. مهدویت همانا دستاورد نظام شیعه است که آن را در دنیای معاصر پیواتر از همیشه می‌کند، بنابراین ما باید از این اندیشه و مکتب فکری حراست کنیم. از این رو بسیار مهم است سیستمی آموزشی در سراسر جهان برای القای مفهوم و معنای حقیقی مهدویت و مسئولیت اخلاقی مرتبط با آن ایجاد شود. این امر برای مبارزه با گروه تکفیری چون داعش لازم است. علاوه‌بر این همزمان نیاز داریم به بسنج عمومی از جوانان مسلمان که پیام صلح جهانی را القا کنند که متأسفانه هنوز شاهد تحقق این راهکار نیستیم. بنابراین برای جلوگیری از سوءاستفاده داعش از اصل مهدویت جهت جذب جوانان نیاز به راهکارهای عملی و فعالیت‌های جدی وجود دارد، از جمله این فعالیت‌ها می‌توان به تشکیل اتحادیه‌های صلح جهانی مسلمانان اشاره کرد، چربانی که با هدف حفظ صلح جهانی می‌تواند تلاش‌های سازمان ملل را تقویت کند. درنهایت باید گفت که براساس تجربه‌های قبلی در مورد رژیم‌های توتالیتر و ایدئولوگ، هیچ تضمینی برای موفقیت داعش در سوءاستفاده از اندیشه مهدویت وجود ندارد، چراکه در میدان نبرد ایدئولوژیک حقیقت برنده است.

گزارش

استانداری تهران مسئول شد

پی گیری توهین به مقامات در تشییع شهدا

یک مقام آگاه در وزارت کشور در گفت‌وگو با سایت جماران از ارجاع پرونده توهین به مقامات به‌ویژه روسای قوای مجریه و مقننه در مراسم تشییع پیکر شهدا، به استانداری تهران خبر داده است. هفته گذشته بود که مراسم تشییع پیکر شهدای غواص با حضور جمع کثیری از مردم در تهران برگزار شد. مراسمی که بسیاری با خلوص دل و به‌منظور بدرقه این شهدا در آن حضور یافتند. اما در میان فوج عظیم جمعیت بودند عده‌ای که حتی از این موقعیت هم به نفع خود بهره‌برداری کردند؛ دلوآپسانی که مدت‌هاست با تندروی‌ها و انتقادات تند خود قصد ضربه به دولت را دارند. اما این بار مستقیماً هم دولت و مجلس را نشانه رفتند و هم مردم را. علاوه‌بر اینکه از این مراسم سوءاستفاده‌هایی شد و برخی از آن برای رسیدن به مقاصد شخصی استفاده کردند. یکی از سخنرانان این مراسم نیز در سخنرانی خود با توهین به رئیس‌جمهور بیان کرد: «مردمی که در وسط جنجال هسته‌ای در این مراسم حاضر شده‌اند، آمده‌اند به کسی که می‌رود و می‌نشیند و می‌گوید توافق هسته‌ای کمتر از شهادت نیست، بگویند اگر مردی یک ساعت بیا در شلمچه، اگر مردی یک ساعت بیا در هور، اگر مردی یک ساعت بیا در یید مجنون. اینجا می‌نشین و توافق هسته‌ای و آب این مملکت را به تحریم ربط می‌دهی. اگر عرضه نداری برو کنار». همچنین در ادامه توهین‌ها این سخنران با مخاطب قرار دادن علی لاریجانی، رئیس مجلس، گفت: «مستولان ما چگونه به خود اجازه می‌دهید خودتان می‌دانید و خدای خودتان، آن هم اجازه نمی‌دهیم بهتان. مسئولی که در جمهوری اسلامی به خاطر پز دادن

مقابل یک دیپلمات با هزار قلم آرایش و سر باز و فقط یک کلاه نمادین روی سر می‌روی و با او حال‌وحوال و مذاکره می‌کنی، خاک بر سرت بی‌غیرت.» بر همین اساس یک منبع آگاه در وزارت کشور در گفت‌وگو با جماران گفته است: «پرونده توهین به رئیس مجلس و رئیس‌جمهور در مراسم تشییع پیکر شهدا در حال حاضر ارتباطی به وزارت کشور ندارد و برای انجام بررسی‌ها و اقدامات لازم به استانداری تهران واگذار شده است و پس از انجام بررسی‌های لازم در این زمینه اظهارنظر خواهد شد.»

استفاده حداکثری از ظرفیت مدعی العموم

سرخنگوی قوه قضائیه گفت: «در سال‌های گذشته و به‌ویژه در سال ۹۳ در قوه قضائیه برنامه‌ریزی و اهتمام ویژه‌ای برای استفاده حداکثری از ظرفیت مدعی‌العموم انجام گرفت.» به گزارش ایسنا، محسنی‌زاده‌ی، با بیان اینکه در قانون اساسی و سایر قوانین برای مدعی‌العموم اختیاراتی پیش‌بینی شده که از آنها همیشه استفاده می‌شد، گفت: «اما در چند سال اخیر مطالعه‌ی مجددی درباره این اختیارات نسبت به احیای حقوق عامه و حکومت صورت گرفت و بجمدالله در سال ۹۳ کارهای بسیار خوب و ارزشمندی در این‌باره انجام شد.» در افزود: «در سال ۹۳، ۳۹ هزار میلیارد دلار یعنی نزدیک به ۴ هزار میلیارد تومان مطالبات بانک‌ها از طریق سازمان ثبت اسناد و املاک کشور وصول شد.»

#

تا پایان ضرب‌الاجل نهایی برای دستیابی ایران و ۵+۱ به توافق جامع هسته‌ای تنها دو هفته باقی است. وین همچنان میزبان مذاکراتی است برای تدوین پیش‌نویس متن برنامه جامع اقدام مشترک که فعلا در سطح معاونان برگزار می‌شود. مذاکراتی که هر روز از آن می‌گذرد ابعاد گفت‌وگوها برای دستیابی به توافق جامع هسته‌ای پیچیده‌تر می‌شود. در این میان وزرای خارجه ایران و گروه ۵+۱ نیز خود را برای آخرین رایزنی‌ها در مورد مذاکرات هسته‌ای آماده می‌کنند. به گزارش خبرگزاری رویترز، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران دوشنبه (اول تیر) در آستانه فرارسیدن ضرب‌الاجل نهایی عازم اروپا می‌شود، البته در این مورد اخبار ضدونقیضی منتشر شده است،

برخی خبرگزاری‌ها از سفر او به لوکزامبورگ برای دیدار با فدریکا مِوگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزرای خارجه آلمان، فرانسه و انگلیس خبر می‌دهند و برخی دیگر از سفر ظریف به وین می‌نویسند. جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا نیز که به دلیل شکستگی پا مدتی در بیمارستان بستری بود، قرار است پس از ۲۵ ژوئن (۴ تیر) و پیش از فرا رسیدن ضرب‌الاجل نهایی به تیم مذاکره‌کننده بپیوندد. در حالی که همه چیز برای مشخص شدن نتایج مذاکرات دو ساله هسته‌ای آماده است، خوش بینی‌ها نسبت به دستیابی مذاکره‌کنندگان به توافق جامع هسته‌ای افزایش یافته است. افزایش خوش‌بینی‌ها نسبت به نتایج مذاکرت هسته‌ای ایران در عقب‌نشینی اخیر غرب در

وزرای خارجه ایران و ۵+۱ آماده آخرین رایزنی‌ها می‌شوند

ماراتن هسته‌ای در دوراهی توافق یا تمدید

برابر ایران درباره سخنان کری پیرامون PMD ریشه دارد. هر چند پس از سخنان وزیر امور خارجه آمریکا، جان کری سسخنگوی وزارت خارجه آمریکا اظهاراتی متناقض مطرح کرد. کری بر حل مساله ابعاد فعالیت‌های احتمالی نظامی ایران تاکید کرد. اما به عقیده ناظران این اظهارنظرها در راستای سیاست‌های اعلامی آمریکا و برای خاموش کردن صدای منتقدان و مخالفان داخلی در برابر ایران مطرح شده است. صرف‌نظر از موارد یاد شده، در شرایط کنونی مهم‌ترین موضوعی که ذهن‌ها را مشغول کرده مساله تمدید یا عدم تمدید مذاکرات هسته‌ای با ایران است. اینکه آیا مذاکره‌کنندگان می‌توانند تا پیش از پایان ضرب‌الاجل نهایی به توافقی جامع دست یابند یا خیر؟

اکبر ترکان مشاور ارشد رئیس جمهور، دلایل افزایش حملات اخیر به دولت را تشریح کرد

تربون دست شکست خوردگان انتخابات



مورد محوری اعتدال، مسیر را ادامه دهد. نکته دیگر این است که بعضی‌ها خیال می‌کنند باید وسط هر چیزی را بگیرند و بگویند احیای نصف اخلاق، تعامل با نصف جهان. مگر می‌شود ما با نصف جهان تعامل داشته باشیم؟ محورهای اعتدال حد وسط ندارد.

افرادی که امروز به دولت یازدهم توپ و تشر می‌زنند، چه کسانی هستند؟ به صراحت بگویم این افراد بازندگان انتخابات هستند. یک فکری در انتخابات سال ۹۲ برنده شده به نام اعتدال که سه محور را مد نظر دارد؛ اول تعامل با جهان، دوم رونق اقتصادی و سوم احیای اخلاق. این سه محور فکر، اعتدال و رای مردم بوده است. یعنی مردم در انتخابات سال ۹۲ به فکر رونق اقتصادی رای دادند. در صورتی که بازندگان انتخابات چنین فکری را نداشتند، حالا تربون روحانی تمایلی برای پاسخ دادن به شکست‌خوردگان در انتخابات سال ۹۲ است. این افراد خیال می‌کنند هر کسی داد بزند تعداد آرای او بیشتر می‌شود. آرای این اشخاص در انتخابات مشخص شده و داده‌ایشان را هم در آن زمان زده‌اند. ولی با داد و فریاد

آرای‌شان بالا نمی‌رود. پس بهتر است که گروه اقلیت انتظار نداشته باشد که آقای رئیس‌جمهور بیاید. در مسیر آنها فکر می‌کنند شلوغ کنند، رای‌شان بالا می‌رود. توجه کنید، آنها فحش می‌دهند و در مقابل آن فحش دادن آنها، مناسب نیست که رئیس‌جمهور به تنهایی بخواهد جواب آنها را بدهد، بلکه تاکید من این است که همه همکاران دولت باید جواب دهند. درست است که شاید سختی‌هایی داشته باشد اما با آقای روحانی کار کردن یعنی اینکه تصمیم بگیریم و عهد بندیم تا آخر خط با او برویم. نباید به‌گونه‌ای باشد که افرادی به فکر منافع خود باشند و برای بعد از آقای روحانی هم فکر کنند. باید آرمان‌ها و خط مشی آقای روحانی را قبول کنند و تا آخر با او بروند و تا آخری رای روحانی بمانند. در مسیر تردید به خودشان راه ندهند. در یک کلام بگویم که هر کسی تردید دارد نمی‌تواند تا انتهای مسیر بیاید. از طرفی آقای روحانی باید با توجه به همان سه

نیاید این گونه فکر کرد که چون دولت‌ها یک نفع و دهم رفتند، یک روتیه یا آمدن حسن روحانی، او یک کلید را می‌چرخاند و همه چیز می‌آید سر جای اولش

محورهای اعتدال حد وسط ندارد. اقتصاد، سیاست و... تبدیل شده بود به یک ویرانه و حالا حالاها جای کار دارد. روحانی حریف مشکلات است. روحانی بزرگ‌ترین کاری که در حوزه سیاست داخلی و جوانان انجام داد، بازتعریف معروف و منکر بود. دولت از مواضعت تا آخر دست نمی‌کشد. تربون سر و صدا و هیاهو دست‌عده‌ای از شکست‌خوردگان در انتخابات سال ۹۲ است.

چهره‌گفته

انتقاد امام‌جمعه کرمان از افراطیون

آیت‌الله جعفری، امام‌جمعه و نماینده ولی‌فقیه در کرمان با انتقاد از افراطیون: چندی قبل جلالی (رئیس دفتر مصباح‌زدی در کرمان) پیش من آمد و به آقایان روحانی، لاریجانی، باهنر و هاشمی‌رفسنجانی با الفاظی مانند بشعور و [...] توهین کرد. به وی گفتم بر چه اساسی این مردان مسلمان را لعنت می‌کنی که وی گفت من اجازه گرفتم. اینها از عناصر افراطی افراطی افراطی هستند. ملاقاتی با کوچک‌زاده داشتم. وی با چند نماینده دیگر آمده بودند اینجا، وقتی اسم هاشمی را بردم کوچک‌زاده برآشفت و گفت هاشمی چنین است و چنان. من نمی‌گویم هاشمی معصوم است اما آن وقت که تو در شکم مادرت بودی او داشت شکنجه می‌شد. هاشمی از یاران باوفای امام(ره) است. او زندان‌ها رفته است. یک بار هاشمی به من گفت از سر شب تا صبح شکنجه شدم.

بسیاری از متدینان افکار

مردم را خراب کرده‌اند

سیدمهدی طباطبایی، استاد اخلاق: بسیاری از افراد که اسمشان متدین است و به دید دینی به آنها نگاه می‌کنیم، افکار را خراب کرده‌اند و متوجه نیستند که در حال انجام چنین کاری هستند. تندروهایی که با شعارهای خود دل مردم را خالی و آنها را پریشان می‌کنند، عزت اسلام را نمی‌پوشان و مرتکب گناه کبیره می‌شوند. من به آقای ظریف پیام دادم که شما قدر خود را بدانید، وقتی درخت پربار باشد با سنگ بیشتر آن را می‌زنند، شما مثل درخت گردو پربارید. تندروها باید بدانند که دل مردم را خالی کردن گناه کبیره است. ملت باید پشتیبان افراد متفکری که در حال خدمت هستند، باشند. (انتخاب)

عده‌ای در پوشش دلوآپسی

دولت‌ستیزی می‌کنند

سیدمحمدصادق خرازی، سفیر پیشین ایران در سازمان ملل: همدلی و همزیانی دولت و ملت باید جدی تلقی شود. عده‌ای بر خلاف نظر مقام معظم رهبری در پوشش دلوآپسی دولت‌ستیزی می‌کنند. کسانی که امروز ضد دولت شعار می‌دهند مردم را فریب داده و شعار عدالت را که مهم‌ترین دستاورد انقلاب بود به بدنامی کشانده‌اند. (ایرنا)

سرخ‌خبرها

◀ الهام امین زاده خبر استعفای خوداز معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری برای حضوردرانتخابات‌دهمین دوره‌مجلس شورای اسلامی را تکذیب کرد. (ایسنا)

◀ بابک دین‌پرست، رئیس کمیته اطلاع‌رسانی ستاد انتخابات کشور از تشکیل کمیته‌هایی با حضور کارشناسان شورای نگهبان و

وزارت کشور برای بررسی جزئیات الکترونیکی کردن انتخابات خبر داد.

(فارس)

◀ نماینده ویژه روسیه در امور سازمان شانگهای ابراز امیدواری کرد با توجه به دعوت ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه از حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران برای شرکت در اجلاس بریکس و شانگهای در این نشست‌ها حضور به عمل آورد. (میزان)

◀ امیر خجسته، رئیس کمیته تحقیق و تفحص از بنیاد شهید و امور ایثارگران با انتقاد از طولانی شدن روند بررسی گزارش این تحقیق و تفحص اظهار امیدواری کرد که این موضوع تعیین تکلیف شود. (ایلاتا)

◀ سیدحسین هاشمی، استاندار تهران اعلام کرد که رئیس‌جمهوری پس از ماه مبارک رمضان، عازم سفر به شهرستان‌های اسلامشهر و رباط‌کریم در جنوب غرب استان تهران است. (آنا)